ПРОТОКОЛ №19-ПП/10
Заседание Правления
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                  25  ноября  2010 года

Дата проведения заседания: 25 ноября  2010 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 203
Время начала регистрации членов Правления НП «МОСК»: 14 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Правления  НП «МОСК»: 15 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Васильев Ю.А. (по доверенности Вишнев Д.В.), Тимофеев В.Г., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП «МОСК» Лушин П.А.

Начальник отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринова Ю.А.
Об избрании секретаря собрания

Решили: Избрать секретарем собрания Начальника отдела делопроизводства СРО НП «МОСК» Муринову Ю.А.
Русаков Р.А. председательствует на заседании по должности
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске:

1. ООО  «Трансфер ДМ»
2. ООО «ТСК«Твой дом»
3. ООО «Виктори»
4. ООО «Санджак Ком Бау»
5. ООО «Альпина-Юг»
6. ООО «Винэя»

7. ООО «Компьютер-связь»
8. ООО «Интеллектуальные сети»
2. Принять в состав Партнерства новых членов:
1. ООО «Союз Строй Групп»
2. ООО «Каменск-Строй»
Голосовали «за» - единогласно.

Других предложений не поступило.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
3. Приостановка действия Свидетельства о допуске, выданного ООО «ВЕТКА»

1.СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК» о выдаче свидетельства о допуске:
1. ООО «Трансфер ДМ»
2. ООО «ТСК«Твой дом»
3. ООО «Виктори»
4. ООО «Санджак Ком Бау»
5. ООО «Альпина-Юг»
6. ООО «Винэя»

7. ООО «Компьютер-связь»

8. ООО «Интеллектуальные сети»
взамен ранее  выданных свидетельств о допуске
1. ООО  «Трансфер ДМ»        МОСК-0017-2010-2309119284-01
2. ООО «ТСК «Твой дом»      МОСК-0155-2010-2320093230-01
3. ООО «Виктори»                   МОСК-0115-2010-2317047442-01
4. ООО «Санджак Ком. Бау» МОСК-0116-2010-2320143700-01
5. ООО «Альпина-Юг»           МОСК-0165-2010-2310141630-01
6. ООО «Винэя»                        МОСК-0167-2010-2320144647-01
7. ООО «Компьютер-связь»   МОСК-0003-2010-2310037082-02
8. ООО «Интеллектуальные сети» МОСК-0015-2010-2310096842-01
 с включением в них видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу. Члены СРО НП «МОСК» предоставили все необходимые документы.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске:

1. ООО  «Трансфер ДМ»
2. ООО ««ТСК«Твой дом»
3. ООО «Виктори»
4. ООО «Санджак Ком Бау»
5. ООО «Альпина-Юг»
6. ООО «Винэя»

7. ООО «Компьютер-связь»

8. ООО «Интеллектуальные сети»
взамен ранее выданных свидетельств о допуске
1. ООО  «Трансфер ДМ»        МОСК-0017-2010-2309119284-01
2. ООО «ТСК «Твой дом»      МОСК-0155-2010-2320093230-01

3. ООО «Виктори»                   МОСК-0115-2010-2317047442-01
4. ООО «Санджак Ком. Бау» МОСК-0116-2010-2320143700-01
5. ООО «Альпина-Юг»           МОСК-0165-2010-2310141630-01
6. ООО «Винэя»                        МОСК-0167-2010-2320144647-01
7. ООО «Компьютер-связь»   МОСК-0003-2010-2310037082-02

8. ООО «Интеллектуальные сети» МОСК-0015-2010-2310096842-01
 с включением в них видов работ, приведенных в Приложении №1 к настоящему Протоколу.

2.СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК» о принятии в СРО НП «МОСК» новых членов:

1. ООО «Союз Строй Групп»
2. ООО «Каменск-Строй»
И выдаче им Свидетельств о допуске к видам работ, указанным в  Приложении №2 к настоящему Протоколу.
Муринова Ю.А. сообщила, что новые члены СРО НП «МОСК» предоставили полный пакет документов, произведена оплата взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «Союз Строй Групп»
2. ООО «Каменск-Строй»
и выдать им Свидетельств о допуске видам работ, указанным в  Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
3.СЛУШАЛИ:
Лушин П.А. сообщил членам Правления о письме, полученном от Директора ООО «ВЕТКА» Скрипки В.П. с отказом от увеличения страхового покрытия по полису страхования гражданской ответственности до 10 миллионов рублей в соответствии с решением общего собрания СРО НП «МОСК» от 07.07.2010 г. Скрипка В.П. мотивировал свое решение тем, что работы, выполняемые «ВЕТКА», носят сезонный характер. Лушиным П.А. были направлены разъяснения в адрес Скрипки В.П. (письмо исх. №168 от 02.11.2010 г.), однако Скрипка В.П. не изменил свою позицию.
В связи с вышеизложенным Русакова Р.А. предложил приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № МОСК-0136-2010-7805420988-01, выданного ООО «ВЕТКА» 15.04.10г., до момента приведения полиса страхования гражданской ответственности Требованиям страхования гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК», на срок не более 60 дней. В случае предоставления ООО «ВЕТКА» необходимых документов, Правление еще раз вернется к вопросу приостановления действия свидетельства о допуске № МОСК-0136-2010-7805420988-01, выданного ООО «ВЕТКА» 15.04.10г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Приостановить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № МОСК-0136-2010-7805420988-01, выданного ООО «ВЕТКА» 15.04.10г., до момента приведения полиса страхования гражданской ответственности Требованиям страхования гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК», на срок не более 60 дней.